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3 czerwca to dzień wyjątkowy w historii Szkoły Podstawowej w Barłogach. Tego dnia właśnie miała
miejsce wizyta studyjna, czyli podsumowanie czteroletnich działań placówki ubiegającej się o przyjęcie
do Wielkopolskiej Sieci Szkół Promujących Zdrowie.
Tę niezwykłą uroczystość swoją obecnością uświetnili:

p. D. Rogalska-Daszkiewicz - st. wizytator delegatury w Koninie Wielkopolskiego Kuratorium1.
Oświaty w Poznaniu, Rejonowy Koordynator ds. Szkół Promujących Zdrowie,
p. B. Dominiak- Wójt Gminy Grzegorzew,2.
p. E. Lewicka- Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Kole,3.
p. J. Cieślak- Kierownik ZEAS w Grzegorzewie,4.
p. T. Sosnowski- radny gminy Grzegorzew, przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i5.
Sportu.

Wśród zebranych nie zabrakło także rodziców, uczniów i pracowników szkoły.
Licznie zgromadzonych w udekorowanej zdrowotnymi motywami placówce serdecznie powitał Dyrektor
szkoły. Powołując się na słowa J. Kochanowskiego : „Szlachetne zdrowie…” zaznaczył, że troska o
zdrowie uczniów to jedno z zasadniczych zadań szkoły dążącej do pełnego i wszechstronnego rozwoju
swoich wychowanków. Następnie głos zabrała p. E. Kurdek, koordynator szkolnego zespołu do spraw
promocji zdrowia. Krótko omówiła koncepcję i strategię szkoły promującej zdrowie, po czym zaprosiła
zebranych do obejrzenia prezentacji multimedialnej, będącej sprawozdaniem z realizacji
podejmowanych wieloletnich działań w następujących obszarach: zdrowe odżywianie się,
bezpieczeństwo, higiena jamy ustnej, aktywność ruchowa.
Dźwiękowa wizualizacja, złożona z 4 części , zgodnie z wyznaczonymi na kolejne lata obszarami
priorytetowymi, dokumentowała działania podjęte w celu zniwelowania czy zminimalizowania
zdiagnozowanych problemów. Wśród prezentowanych działań znalazła się , m.in.: organizacja
wspólnego śniadania, obchody Dnia Zdrowej Żywności, przeprowadzenie Powiatowego Turnieju Ruchu
Drogowego, spotkania z funkcjonariuszami policji, wizyta w gabinecie stomatologicznym, realizacja
projektu „Dzieciństwo bez próchnicy”, organizacja aktywnych festynów rodzinnych czy wprowadzenie
tanecznych przerw. Uatrakcyjniając prezentowane sprawozdanie, każdą jego część przeplatano
występami tanecznymi, wokalnymi i pokazami akrobatycznymi uczniów.
Po sprawozdaniu przyszedł czas na popisy aktorskie młodych adeptów sztuki teatralnej. W
humorystycznych scenkach, nawiązujących do treści omawianych w sprawozdaniu, przedstawiali zalety
wynikające ze zdrowego stylu życia, Na scenie nie zabrało więc czarownicy niedbającej o zęby, Zosi
spożywającej niezdrową żywność: chipsy i słodycze, Adasia mało aktywnego ruchowo czy brudasa
Kazia. Każda z tych postaci odnalazła, dzięki aniołowi i witaminkom, właściwą drogę i mogła zmienić
swoje dotychczasowe nieszczęśliwe życie.
Po występie głos zabrali zaproszeni goście. Złożyli gratulacje na ręce dyrektora, a Pani wizytator
zapewniła o udzieleniu placówce rekomendacji w celu przyjęcia do Wielkopolskiej Sieci Szkół
Promujących Zdrowie.
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Kończąc spotkanie dyrektor zaprosił zebranych do obejrzenia galerii prac uczniowskich i fotografii,
dokumentujących realizację działań w zakresie promocji zdrowia oraz poczęstunek przygotowany przez
rodziców uczniów. Na suto zastawionych kolorowych stołach nie zabrakło zdrowych przekąsek
sfinansowanych przez Radę Rodziców : sałatek, surówek, kanapek, owoców i warzyw a dzięki
sponsorowi, Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej w Kole, uczestnicy mogli także skosztować specjały
firmy: jogurty, serki, kefiry.
Wszyscy uczestnicy spotkania jednogłośnie uznali, że ten ważny dzień w życiu placówki przebiegał w
niezwykle radosnej, przyjaznej i miłej atmosferze. I to za sprawą wspaniałej współpracy rodziców,
uczniów , nauczycieli i innych pracowników szkoły.
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